
UCHWAŁA NR 346/8/XLVI/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 840) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Zgromadzeniu Księży Misjonarzy Św. Wincentego A Paulo, w imieniu którego 
występuje Ks. Tadeusz Lubiatowski Proboszcz Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Iłowej dotację celową z budżetu Gminy Iłowa na prace konserwatorsko – restauratorskie 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków nr rejestru zabytków: L-B-154/poz. 1-16 z dnia 5 lutego 2015 r. polegające na prowadzenie 
prac konserwatorskich i restauratorskich tzw. stołu gry stanowiącego element wyposażenia kościoła 
filialnego pw. Chrystusa Króla ul. Kościelna 4, 68-120 Iłowa w łącznej kwocie 50 000,00 zł (słownie: 
pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 2. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 jest zgodne z uchwałą Nr 118/6/XII/12 z dnia 29 lutego 
2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Iłowa na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz.Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r. poz. 639). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC35ED7-0311-4FC1-BEF6-9C663CC20EA3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 czerwca 2022 r. Zgromadzenie Księży Misjonarzy Św. Wincentego A Paulo w imieniu 
którego występuje Ks. Tadeusz Lubiatowski CM Proboszcz Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Iłowej zwróciło się z wnioskiem do Burmistrza Iłowej 
o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorsko - restauratorskie polegające na prowadzenie prac 
konserwatorskich i restauratorskich tzw. stołu gry tj. elementu organów stanowiącego element 
wyposażenia kościoła filialnego pw. Chrystusa Króla. Wniosek został sporządzony zgodnie z uchwałą 
Nr 118/6/XII/12 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Iłowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Do wniosku dołączono wszystkie 
wymagane przez wyżej cytowaną uchwałę załączniki. Łączny ogólny koszt prac objętych wnioskiem 
50 000,00 zł, a wnioskowana kwota dotacji wynosi 50 000,00zł.  Wniosek złożono w terminie do dnia 
30 czerwca 2022 r. W związku z tym, że w wymaganym terminie wpłynął tylko jeden wniosek 
proponuje się przyznać dotację w wysokości wnioskowanej. Zakres planowanych prac zgodnie 
z definicją zawartą w art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022r., poz. 840) „prace konserwatorskie stanowią działania mające na celu 
zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku, zahamowanie procesów jego destrukcji oraz 
dokumentowanie tych działań”, mieści się w katalogu nakładów koniecznych zdefiniowanych 
w art. 77 pkt. 7 przywołanej wyżej ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC35ED7-0311-4FC1-BEF6-9C663CC20EA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-08T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




